Il presente avviso ha per oggetto l’affidamento dei “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
ESTETICA E FUNZIONALE DI PIAZZA CERIO”. 

DURATA: 
Giorni 150 (centocinquanta) dalla data del verbale di consegna dei lavori. 

VALORE DELL’INTERVENTO: 
L’importo complessivo dell’appalto dei lavori è di € 369.120,10 (euro 
trecentosessantanovemilacentoventi/10), I.V.A. esclusa, di cui € 358.691,27 (euro 
trecentocinquantottomilaseicentonovantuno/27) quale base d’asta; € 10.428,83 (euro 
diecimilaquattrocentoventotto/83), I.V.A. esclusa, per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; ai 
sensi dell’art. 23, comma 16, D.Lgs. 50/2016, i costi della manodopera, compresi nella base d’asta, 
sono pari ad € 110.856,62 (euro centodiecimilaottocentocinquantasei/62). 

DESCRIZIONE DELL’INTERVENTO: 
L’intervento prevede: 
1) la ripavimentazione della piazza in battuto di cemento con rompitratta in mattoni pieni, 

alternato a pietra calcarea locale; 
2) l’installazione di un struttura ombreggiante in acciaio con copertura in microforato,